[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От______14.07.2017_______

                                  №________1381________
г. Волоколамск
О внесении изменений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 19.12.2016 № 2727

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление главы Волоколамского муниципального района от 19.12.2016 № 2727 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков в виде отдельного документа при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории Волоколамского муниципального района Московской области»,   изложив приложение № 2  «Требования к порядку информирования о порядке предоставления Государственной услуги» в следующей редакции:

«Справочная информация о контактной информации администрации Волоколамского муниципального района Московской области и МФЦ, участвующих в предоставлении и информировании о порядке предоставления Государственной услуги

 1. Администрация Волоколамского муниципального района
        Место нахождения: 143600, Московская область, г. Волоколамск,                              ул. Революционная, д. 5.
График работы  администрации Волоколамского муниципального района

	Понедельник:
	с 09.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Вторник:
	с 09.00  до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Среда:
	с 09.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Четверг:
	с 09.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Пятница:
	с 09.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Суббота:
	выходной день

	Воскресенье:
	выходной день

        Почтовый адрес администрации Волоколамского муниципального района Московской области: 143600, Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная,    д. 5.
        Контактный телефон:  8 (49636) 2-12-94.

        Официальный информационный Интернет-сайт администрации Волоколамского муниципального района Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет):  www.volokolamsk-rayon.ru.

       Адрес электронной почты администрации Волоколамского муниципального района  Московской области в сети Интернет:  volokolamsk@avmrmo.ru.

        2. Отдел архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района.
        График работы отдела архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района:
	Понедельник:
	с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Вторник:
	с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Среда:
	с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Четверг:
	с 9.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Пятница:
	с 9.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Суббота:
	выходной день

	Воскресенье:
	выходной день

        График приема заявителей в отделе архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района:

	Понедельник:
	неприемный день

	Вторник:
	неприемный день

	Среда:
	с 10.00 до 16.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00

	Четверг:
	неприемный день

	Пятница:
	неприемный день

	Суббота:
	выходной день

	Воскресенье:
	выходной день

        Почтовый адрес:143600,Московская область, г.Волоколамск, ул.Революционная, д.5.

        Контактный телефон:  8 (49636) 2-58-22
        Адрес электронной почты:  arhitector@avmrmo.ru в сети Интернет.

        3. Многофункциональные центры, расположенные на территории Волоколамского муниципального района.

        Место нахождения многофункционального центра:  143600, Московская область,       г. Волоколамск,  ул. Революционная, д.3.

        График работы многофункционального центра:

	Понедельник:
	с 08-00 до 20-00

	Вторник:
	с 08-00 до 20-00

	Среда:
	с 08-00 до 20-00

	Четверг:
	с 08-00 до 20-00

	Пятница:
	с 08-00 до 20-00

	Суббота:
	с 08-00 до 20-00

	Воскресенье:
	выходной день.

        Почтовый адрес многофункционального центра: 143600, Московская область,           г. Волоколамск,  ул. Революционная, д.3.
        Телефон Call-центра: 8 (49636) 3-20-91; (49636) 3-20-92.

        Электронная почта: mfc-volokolamskmr@mosreg.ru.

Информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru
        - МФЦ: www.mfc-volokolamsk.com».
Требования к размещению информации об оказании Государственной услуги в электронном виде
Информация об оказании Государственной услуги размещается в электронном виде в сети Интернет на портале https://uslugi.mosreg.ru/ на странице, посвященной Услуге.

Размещенная в электронном виде информация об оказании Государственной услуги должна включать в себя:

· наименование, почтовые адреса, справочные номера телефонов, адреса электронной почты, адрес сайта в сети Интернет Администрация Волоколамского муниципального района Московской области и МФЦ;

· график работы Администрация Волоколамского муниципального района Московской области и МФЦ;

· требования к заявлению и прилагаемым к нему документам (включая их перечень);

· выдержки из правовых актов, в части касающейся Государственной услуги;

· текст Административного регламента;

· краткое описание порядка предоставления Государственной услуги;

· образцы оформления документов, необходимых для предоставления Государственной услуги, и требования к ним;

· перечень типовых, наиболее актуальных вопросов, относящихся к Государственной услуге, и ответы на них.

Консультирование по вопросам предоставления Государственной услуги работниками МФЦ, работниками Администрация Волоколамского муниципального района Московской области осуществляется бесплатно.

Информирование Заявителей о порядке оказания Государственной услуги осуществляется также по телефону «горячей линии» 8(800)550-50-30.

Информация об оказании Государственной услуги размещается в помещениях МФЦ, предназначенных для приема Заявителей.

Состав информации, размещаемой в МФЦ, должен соответствовать Региональному стандарту организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области, утвержденному приказом министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 10.06.2015 № 10-36/П «О Региональном стандарте организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вестник Волоколамского                района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

Глава Волоколамского

муниципального района             Е.В. Гаврилов